Eb. Dietrich von Köln an Johann von Gemen. Johanns Schreiber Gerhard habe Dietrich Johanns Wunsch überbracht, Dietrich möge den Nienborgern Absolution erwirken.¹⁾ Er wolle sie morgen bei NvK erbitten, der in Köln weile.

*Or., Pap.: MÜNSTER, StA, Grafschaft Schaumburg, Akten XXIII Nr. 92.
Druck: Hansen, Westfalen II 205f. Nr. 129.*

¹⁾ Nämlich von den über sie verhängten Strafen als Anhänger Erichs von Hoya; s.o. Nr. 2059.

NvK an Michael <von Natz>, decr. lic., seinen <General>vikar in spiritualibus. Er trägt ihm auf, den Wünschen Hg. Sigmunds bei der Besetzung der Pfarre Zams¹⁾ zu willfahren, jedoch unter grundsätzlicher Wahrung des bischöflichen Kollationsrechtes ebendort.

*Kop. (1452 II 27): BOZEN, StA, Brixner Archiv, U 827 (Lade 23 n. 21 B), als Insert in Nr. 2293;
(18. Jb.): BRIXEN, Priesterseminar, Hs. D 11 p. 23f. (Rescb, nach dem Insert).*

Erw.: Sinnacher, Beyträge VI 366; Jäger, Regesten 301 Nr. 27; Jäger, Streit I 40; J. C. Rief, Beiträge zur Geschichte des ehemaligen Kartäuserklosters Allerengelberg in Schnals, in: Programm des öffentlichen Obergymnasiums der Franziskaner zu Bozen 1903/4, Bozen 1904, 111 Nr. 312; Vansteenberghe 171; Santifaller, Domkapitel 267; Koch, Umwelt 143; Cursellas, Heinrich V. von Hohen 105; Hallauer, Brixener Klarissenkloster 81; Baum, Nikolaus Cusanus und Leonhard Wiesmair 433; Baum, Nikolaus Cusanus in Tirol 228; Baum, Nikolaus von Kues und die Wolkensteiner 134.

Intelleximus ex litteris illustrissimi principis domini Sigismundi ducis Austriae, domini et amici nostri, ecclesiam parrochiale in Zams nostre diocesis nundum habere pacificum pastorem ob differenciam super collacione et presentacione post mortem ultimi possessoris inter eundem dominum ducem et bone memorie predecessorum nostrum exortam. Unde cum diutina contentio in hiis sine animarum dispendio non possit aliquamdiu continuari sitque nostra intentio in omnibus rationabilibus favere desideriis iam dicti principis, tibi committimus, ut partes contendentes ad te voces et, si collacionem²⁾ predecessoris nostri reperies obstare, quominus presentatus³⁾ per ipsum dominum ducem de iure investiri possit, modum teneas possibilem cum adsistentia venerabilis domini Leonardi pastoris in Tirolis amici nostri carissimi⁴⁾, quod ad nostras preces collacionem habens cedat iuri ad manus tuas. Qua cessione facta volumus, quod eam admittas et nostra auctoritate provideas presentato per sepeditum dominum ducem atque eum investias salvo nobis et successoribus nostris iure libere collacionis ecclesie illius, quotiens eam vacare contingat, cui per premissa, in quantum ad nos collatio de iure spectat, dux ipse, uti nobis scribit⁵⁾, nequaquam vult derogari. 15